
 

新型コロナウィルス感染予防・拡大防止のための一会塾の対応 

※令和 5 年 5 月 8 日（月）に、新型コロナの感染症法上の位置付けが、5 類に移行したこと

に伴い、一部対応を変更いたします。一会塾では、塾生の皆さんに安心してお通いいただけ

るように、今後も必要な対策を講じてまいりますので、ご協力お願い申し上げます。 

 

＜感染防止対策とマスク着用について＞ 

・新型コロナの感染症防止上の位置づけが変更したことに伴い、一会塾講師やスタッフのマ

スク着用は、各々の判断に委ねることにいたします。授業時のマスク着用についても講師の

判断となります。 

・ただし、個別指導時、個別学習相談、質問対応の際には、一会塾講師・スタッフはマスク

着用にて対応することを強く推奨するとともに、咳やくしゃみの症状がある場合はマスク

着用を指示します。 

・一会塾講師・スタッフは毎日検温、手洗いを実施し、衛生管理を徹底します。 

・校舎入口には消毒液、検温器を設置し、いつでも消毒や検温ができるようにしております。 

 

＜塾生や保護者の皆さまへご協力お願いしたいこと＞ 

・校舎や教室内でのマスク着用につきましては、各々のご判断にお任せいたします。 

・ただし、咳やくしゃみが出る場合は、飛沫感染を防ぐためにも、マスクの着用や袖で口を

覆うなどの咳エチケットを心がけてください。 

・発熱の場合や体調がすぐれない場合などは通塾を控え、無理せずに休養を取りましょう。 

・校舎入口に消毒液を設置しております。来塾時や食事前後など手洗い、手の消毒をお願い

いたします。 

・校舎内で食事の際は、飛沫感染を防ぐために、一定の間隔を空けるようにし、大きな声で

の会話はなるべくお控えくださいますようお願いします。 

・体調不良、具合が悪いときは我慢せずに、講師やスタッフに申し出てください。 


